
 
Pilsen Voice, z.s. 

Výroční zpráva 2023 
 

Výroční zpráva Pilsen Voice, z.s. 2023 
 

 
 

Výroční zpráva Pilsen Voice, z.s. za rok 2023 
 

Zapsaný spolek Pilsen Voice - IČO: 27005399, se sídlem Plzeň 2-Slovany, Božkov, 
Jiráskova 351/33 (dále jen spolek či sbor).  

Zapsán ve spolkovém rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, oddíl L, 
vložka 4334. 

 
Web: www.pilsenvoice.cz  

email: pilsenvoice@pilsenvoice.cz / telefon: +420 774 722 684 
 

 
Vypracovala: Zuzana Procházková 

Renata Benešová 
   

  

https://pilsenvoice.cz/cs/
mailto:pilsenvoice@pilsenvoice.cz


 
Pilsen Voice, z.s. 

Výroční zpráva 2023 

1 
 

1 Představení Pilsen Voice, z. s. ................................................................................. 2 

1.1 Kde všude nás najdete ............................................................................................ 2 

1.2 Vedení spolku ........................................................................................................ 3 

1.3 Členská základna .................................................................................................... 3 

2 Účel a cíle spolku .................................................................................................... 4 

3 Činnost spolku v roce 2023 ..................................................................................... 4 

4 Hospodářský výkaz 2023 ....................................................................................... 11 

4.1 Výkaz zisku a ztráty ............................................................................................... 12 

4.2 Rozvaha ................................................................................................................ 12 

5 PR činnost 2023 .................................................................................................... 13 

5.1 Logo ...................................................................................................................... 13 

5.2 Claim a Přívlastek .................................................................................................. 13 

5.3 Tiskové zprávy ....................................................................................................... 13 

5.4 Grafické výstupy .................................................................................................... 14 

5.5 Foto a video záznamy ............................................................................................ 15 

5.6 Webové stránky .................................................................................................... 15 

5.7 Sociální sítě ........................................................................................................... 16 

5.8 YouTube kanál ...................................................................................................... 18 

5.9 Prezentace sboru ................................................................................................... 18 

5.10 Merchandising ...................................................................................................... 19 

5.11 Mediální ohlasy ..................................................................................................... 19 

6 Plán činnosti 2024................................................................................................. 25 

7 Grantová a dotační činnost 2023 ........................................................................... 25 

7.1 Partneři a sponzoři ................................................................................................ 25 

8 Kontaktní informace ............................................................................................. 25 

 



 
Pilsen Voice, z.s. 

Výroční zpráva 2023 

2 
 

 

1 PŘEDSTAVENÍ PILSEN VOICE, Z. S. 
 

Sbor Pilsen Voice pochází z Plzně. Vystupujeme také pod zkratkou PiVo a řídí nás energická a vždy 
usměvavá sbormistryně Lucie Hofmanová. Pod jejím vedením jsme získali řadu fanoušků, kterým zas 
a znovu s nadšením ukazujeme, že sborový zpěv může být nejen emotivní, ale i zábavný. První várku 
písniček jsme uvařili v říjnu 2017 a od té doby zrajeme do pěkných ležáků. 

V našem repertoáru najdete klasickou sborovou hudbu, lidové písně či gospely. Významnou část 
tvoří popové skladby (Queen, R. Williams, M. Jackson, Beach Boys a další), stejně jako písně z filmů 
a muzikálů. Zpíváme a-capella i za doprovodu živé kapely (klavír, bicí, basová kytara, žestě). 
Repertoár najdete na našem webu - ZDE. 

Vystupujeme při nejrůznějších příležitostech. Ať už jsou to Vánoční či Velikonoční trhy v Praze, Plzni 
či okolí, městské festivaly, charitativní akce, firemní oslavy či tradičnější koncerty v kostelech a sálech 
po celém Plzeňském kraji. Rádi vyrážíme i do zahraničí, navštívili jsme – Francii, Itálii, Německo 
a Slovinsko. 

 

Přehled koncertů budoucích i minulých naleznete na našem webu - ZDE.  
 

Společně jsme získali ocenění zlatého pásma na festivalu Choralia Chrudim 2021. Tamtéž jsme 
převzali i zvláštní cenu za stylovou interpretaci sborových aranží populární hudby. 

 

V témže roce jsme vydali 2 videoklipy. První ke skladbě Ave Maria, kterou složil klavírista Milan 
Kazecký, přímo pro náš sbor (v roce 2023 - 4.500 zhlédnutí). Druhý klip k popovému songu September, 
jenž vám dá ochutnat, jaké to je být součástí PiVa (2023 - 1.600 zhlédnutí). Takový počet diváků je pro 
nás silnou motivací pro další nahrávky, které pomohou prezentaci sboru prostřednictvím kanálů on line. 

 

V době covidové jsme zvládli odvysílat 2 on-line koncerty - výroční koncert ke zhlédnutí - ZDE,  
a nahrávka ze zkoušky - ZDE. Streamované video, jež není časově omezené, dává možnosti, které běžný 
koncert neskýtá. Posluchač si může hudbu vychutnat v libovolném čase z pohodlí domova. Též skýtá 
možnost oslovit širší základnu posluchačů a počet zhlédnutí tak několikanásobně převyšuje množství 
návštěvníků klasického koncertu – ve 2023 přes 2.000 zhlédnutí. 

 

1.1 Kde všude nás najdete 
 

• Web sboru Pilsen Voice: 
https://pilsenvoice.cz/cs/ 
 

• YouTube: 
https://www.youtube.com/@pilsenvoice3940 
 

• Facebook: 
https://www.facebook.com/PilsenVoice 
 

• Instagram: 
https://www.instagram.com/pilsenvoice_official?igsh=eDVpM2E2cHBuYmlh 
 

• Národní sborová databáze: 
https://www.nsdb.cz/Pilsen%20Voice/sbor1114.html 
 
 

https://www.pilsenvoice.cz/repertoar
https://www.pilsenvoice.cz/kalendar-koncertu
https://www.youtube.com/watch?v=06HWIUCXW9M
https://www.youtube.com/watch?v=T4_Sbs_wT4c
https://www.youtube.com/watch?v=teeMzNMP060
https://www.youtube.com/watch?v=HtzBXhl1nsw&t=0s
https://pilsenvoice.cz/cs/
https://www.youtube.com/@pilsenvoice3940
https://www.facebook.com/PilsenVoice
https://www.instagram.com/pilsenvoice_official?igsh=eDVpM2E2cHBuYmlh
https://www.nsdb.cz/Pilsen%20Voice/sbor1114.html


 
Pilsen Voice, z.s. 

Výroční zpráva 2023 

3 
 

1.2 Vedení spolku 
 

Po právní stránce vedení naplňuje 3členný Výbor spolku. Kolektivní statutární orgán, jehož členové 
jsou voleni nadpoloviční většinou členů na Valné hromadě spolku, a to na funkční období 2 let. 

 

Sbormistr je 1členným orgánem spolku. Je odpovědný za uměleckou a hudební složku činnosti. 
 

Veškeré náležitosti fungování spolku podléhají stanovám spolku, které byly schváleny 7. 12. 2017 
s účinností od 1. 1. 2018. Stanovy k nahlédnutí - ZDE. 
 

 Funkce  Jméno   Kontakt 

 Sbormistryně  Lucie Hofmanová   604 556 089  

 Předseda spolku  Kateřina Majnerová   722 262 775 

 Místopředseda spolku / PR  Renata Benešová   732 184 307  

 Místopředseda spolku  Petra Žižková / Hanzlíčková  724 948 012 

 

Na 2. valné hromadě uskutečněné 14. 12. 2023 – došlo k opětovnému zvolení 3členného výboru 
spolku. Vedení zůstalo stejné jako v předchozím 2letém volebním období – přičemž místopředsedkyně 
Petra Žižková nahlásila změnu příjmení a adresy trvalého bydliště. Vše bylo stvrzeno zanesením 
Ustavující listiny do Veřejného rejstříku. 

 

1.3 Členská základna 
 

Členskou základnu k 31. 12. 2023 tvořilo 52 členů ve věku 23–55 let, platících pravidelné členské 
příspěvky. Zkoušek se účastnili i 4 žadatelé o členství. 
 

Sbormistryně: Mgr. et Bc. Lucie Hofmanová 
 

Kapela: 

• bicí nástroje - Aneta Uhlířová  

• klávesy / klavír – Milan Kazecký 

• basová kytara – Jaroslav Ženíšek 

• dechové nástroje – Irena Severová / Karel Russ / Soňa Adámková 
 

Hlasové skupiny: 

• Soprán 1. a 2. – 10 osob 

• Alt 1. a 2. – 15 osob 

• Tenor 1. a 2. – 13 osob 

• Bas 1. a 2. – 10 osob 
 

Organizační tým spolku 
 Zajišťuje veškerou organizační a hospodářskou činnosti spolku. 
 

• Finance a evidence členů - Kateřina Majnerová, Dana Peřinová, Alena Knaizlová 

• Koncerty - Denisa Imrichovská 

• Technika - Hynek Šanda, Miroslav Andrlík 

• Zájezdy a granty - Petra Hanzlíčková 

• Networker - Michaela Ciabatti 

• PR - Renata Benešová 

• IT - Lukáš Regent 

• Správa not - Michaela Trinerová 

https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-detail?dokument=51581214&subjektId=800108&spis=505595


 
Pilsen Voice, z.s. 

Výroční zpráva 2023 

4 
 

2 ÚČEL A CÍLE SPOLKU 

• Nabídnout členům volnočasovou aktivitu, kde mohou pravidelně rozvíjet svůj hudební talent 
a následně prezentovat výsledky činnosti v rámci koncertů a festivalů po celé ČR i v zahraničí. 

• Prohlubovat hlasovou kulturu a znalosti, vedoucí ke zlepšení interpretačního projevu sboru. 

• Oslovit cílové skupiny, což jsou laická i odborná veřejnost nejen z Plzně a okolí, ale i celé ČR.  

• Účastí na mezinárodních akcích rozšířit povědomí o sboru i v rámci zahraničí a tím přispívat 
k pozitivní reprezentaci ČR a zároveň propagaci Plzeňského kraje i Města Plzně. 

• Prezentovat sbor prostřednictvím on-line kanálů: Instagram, Facebook, YouTube a další.   

• Pořádat vlastní koncerty, přispívat tak k obohacení kulturního života města. 

• Aktivně spolupracovat na dalších projektech jiných kulturních spolků a organizací. 

• Prostřednictvím rozmanitých žánrů a poutavou interpretací zaujmout diváky všech věkových 
kategorií a pomoci tím vymanit sborovou tvorbu z hudebních předsudků. 

3 ČINNOST SPOLKU V ROCE 2023 

4-5/ • Jarní koncert s Tutti Voci - Korandův sbor, Plzeň 
• Víkendové soustředění – www.belvederskachalupa.cz, Železná Ruda 
• Mezinárodní sborový festival - Festival Musicales de Gerzat - Gerzat, Francie  

6/ • Pilsen Voice a Tutti Voci pro Hospic sv. Lazara Na soutoku - Náplavka, Plzeň 
• PiVoda 4. ročník sborové vody - Berounka 
• Koncert Pilsen Voice v bavorském Luhe-Wildenau, Německo 
• Veřejná zkouška k zakončení sezóny - Vinil Club & Café, Plzeň 

8/ • Letní soustředění - Úborsko u Janovic 
• Hlasy na ulici - 3. minipřehlídka sborů Plzeňského kraje - Jéčko, Kost, Souhlas, 

Touch of Goslep a Pilsen Voice - Proluka, Plzeň 

9/ • Změna zkušebny a zázemí sboru = > Buena Vista club 
• Rodinný den s Červeným křížem - DEPO 2015, Plzeň 

10/ • Den seniorů s Plzeňským krajem - Měšťanská Beseda, Plzeň 
• Koncert Pilsen Voice slaví! - sál SOUE Skvrňany, Plzeň 
• Plzeňské oslavy vzniku republiky 2023 - Náměstí Republiky, Plzeň 

11-
12/ 

• Koncert k 30 letům Diecézní charity v Plzni - katedrála sv. Bartoloměje 
• PiVo daruje krev - Transfúzní stanice FN Plzeň 
• Spolupráce na skladbě a klipu Diagnóza s Miro Šmajdou a kapelou Terrapie – 

Praha, Plzeň 
• Adventní koncert - Planá u Kaceřova 
• Vánoční koncert v kostele sv. Tomáše - Nýrsko 

 

http://www.belvederskachalupa.cz/?fbclid=IwAR3hPL7ixS6YNz9oiERhrn1D-wAjXYChTN5sTD9nEON2Ok20ulmrDz0Sdgg


 
Pilsen Voice, z.s. 

Výroční zpráva 2023 

5 
 

• 13. 4. Jarní koncert v Korandově sboru, Plzeň 

Jarní část sezóny jsme zahájili společným koncertem s vokální skupinou Tutti Voci v unikátním 
prostoru Korandova sboru. Sbor Pilsen Voice se netají tím, že rád zkouší nová místa a prostory pro svá 
vystoupení a Korandův sbor byl díky svojí specifické akustice další podobnou výzvou. Díky dobré 
přípravě se koncert, na kterém z velké části zazněl klasický repertoár, skvěle vydařil a diváky, kteří 
zaplnili celý kostel, akustika a výkon sboru nadchly. Z akce je záznam na YouTube. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

• 21.-23.4. Jarní soustředění Belvederská chalupa, Železná Ruda 

Víkendové jarní soustředění, jehož cílem byla finalizace repertoáru na festival ve Francii. Nácvik 
nových skladeb a tvorba propagačních fotografií i videí na sociální sítě, se vydařilo na výbornou. Díky 
skvělé organizaci a součinnosti se nám podařilo dodržet plán a zvládnout veškerou společnou práci. 

 



 
Pilsen Voice, z.s. 

Výroční zpráva 2023 

6 
 

• 16.-21. 5. Sborový festival Festival Musicales de Gerzat, Gerzat, Francie 

Zásadní akcí pro náš sbor v roce 2023 byla účast na sborovém festivalu ve francouzském městě 
Gerzat. Harmonogram akce byl náročný, sbor vystoupil na 4 koncertech, účastnil se 2 workshopů, 
organizovaných výletů a dalších společných aktivit jako např. zpěvu společných skladeb na vrcholu 
sopečné hory. Francouzské publikum i ostatní sbory byly nadšeny našimi výkony a ocenili kvalitu našich 
vystoupení. I my si velice vážíme této příležitosti a nabytých zkušeností a děkujeme organizátorům akce, 
že jsme se mohli zúčastnit.   

• 8. 6. Festival Náplavka k Světu 2023, Plzeň 

V rámci festivalu Náplavka k Světu jsme uspořádali společný koncert sboru Pilsen Voice a vokální 
skupiny Tutti Voci. Koncertem jsme se rozhodli podpořit Hospic sv. Lazara a výstavbu jeho nového sídla. 
Od diváků se během akce vybralo 17.550 Kč, sbor částku dorovnal a zástupcům hospice předal rovných 
20.000 Kč. Jsme rádi, že jsme mohli přispět na dobrou věc! Z akce je záznam na YouTube. 

 



 
Pilsen Voice, z.s. 

Výroční zpráva 2023 

7 
 

• 24. 6. Koncert, Bavorské Luhe-Wildenau, Německo 

Pozvání k příhraniční spolupráci, které pramenilo z Vánočního koncertu roku 2022 na trzích v Plzni, 
nás velmi potěšilo. Naši hostitelé pro nás připravili podium přímo v centru na příjemném historickém 
náměstí Bavorského Luhe. Koncertu předcházela komentovaná prohlídka místního kostela, historicky 
spjatého i s Čechy. Při zpěvu nás dokonce zachytil místní malíř a poslal nám, i s poděkováním za krásný 
zážitek, fotku svého díla. Po koncertě nás pořadatelé příjemně pohostili a při odjezdu sboru nám diváci 
znovu tleskali a mávali. Byl to moc milý zážitek a věříme, že jsme zde nebyli naposledy.  

• 29. 6. Veřejná zkouška k zakončení sezóny, Vinil Club & Café, 
Plzeň  

Jarní část sezóny jsme zakončili spolu s našimi fanoušky a uspořádali 
jsme pro ně veřejnou zkoušku s kytarami, grilováním a společnou 
zpívanou. Jsme moc rádi, že za námi dorazilo tolik našich podporovatelů 
a my se s nimi mohli potkat i jinak než na koncertech. 
 

• 11.-15. 8. Letní soustředění, Janovice nad Úhlavou 

Již tradičně jsme zorganizovali letní soustředění. Společně zde nacvičujeme nový repertoár, který 
postupně představujeme divákům během celé následující sezóny. Letos nás v podzimním období čekala 
řada velkých koncertů, a tak bylo třeba nepodcenit přípravu, což se i tentokrát povedlo.  
 



 
Pilsen Voice, z.s. 

Výroční zpráva 2023 

8 
 

• 27. 8. Festival Hlasy na Ulici, Proluka Plzeň  

Již potřetí uspořádal náš sbor ve spolupráci s organizátory festivalu Na Ulici (Agentura Na shledanou) 
festival a přehlídku sborů Plzeňského kraje nazvanou Hlasy na ulici. Festivalu se letos včetně Pilsen Voice 
zúčastnilo 5 sborů. Bohužel jsme se museli potýkat s deštivým počasím, a to ovlivnilo návštěvnost akce. 
I přes náročnější podmínky si sbory i návštěvníci akci pochvalovali. Z akce je záznam na YouTube. 

• 1. 9. Změna zkušebny a zázemí sboru 

Od září 2023 máme nově zázemí v Buena Vista Club v Kolárově ulici. Tyto prostory vnímáme jako 
prestižnější a jsme za ně, i spolupráci s Buena Vista Club velmi vděčni. Majitel nám též vyšel vstříc 
s místem pro uložení aparatury a dalších sborových věcí - co více si přát. 

• 2. 9. Rodinný den s Červeným křížem, DEPO 2015, Plzeň 

Přijali jsme pozvání Českého Červeného kříže a na jejich Rodinném dnu jsme vystoupili hned v úvodu 
akce. Diváky jsme potěšili zejména popovým a rockovým repertoárem.  Jak je naším zvykem, nedrželi 
jsme se jen těchto hudebních směrů a zaznělo i několik ukázek z lidové tvorby, gospelu či sborové 
klasiky. V závěru vystoupení jsme hudebním doprovodem podpořili ukázku kroužku dětských 
záchranářů, kteří předváděli resuscitaci do rytmu písně Lady Carneval. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Pilsen Voice, z.s. 

Výroční zpráva 2023 

9 
 

• 8. 10. Den seniorů s Plzeňským krajem, Měšťanská Beseda, Plzeň 

Koncert k mezinárodnímu Dni seniorů uspořádal Plzeňský kraj a my jsme velice rádi, že byl k této 
krásné akci přizván i sbor Pilsen Voice. Koncert se konal v noblesních prostorech Měšťanské besedy. 
Propagace byla výrazná a v sále se sešlo mnoho lidí, převážně seniorského věku. Řada z nich asi vůbec 
nevěděla, „co jsme zač“ a co mohou očekávat. Publikum tak bylo mile překvapeno a ocenilo náš široký 
repertoár od klasické hudby, přes lidové písně, gospel, swing až po populární hity a vytleskalo si ještě 
přídavky nad rámec programu. Z akce je záznam na YouTube. 

 

• 21. 10. Koncert Pilsen Voice slaví!, sál SOUE Skvrňany, Plzeň 

Sbor koncertem oslavil 6. výročí svého fungování. Jedná se o tradiční koncert, kterým oslavujeme 
společné nadšení a lásku ke sborové hudbě, a který také bereme jako poděkování všem přátelům 
a fanouškům sboru. Každý rok se konal v jiném sále a jednou jsme jej dokonce uskutečnili on-line. 
Tentokrát padla volba na nově zrekonstruovaný sál SOUE na Skvrňanech. Připravili jsme repertoár plný 
novinek, například skladby Beggin od skupiny Måneskin nebo I Get Around od The Beach Boys, obě 
v podání sboru a jeho skvělých sólistů. Zazněly i hity, které už od nás diváci znají a mají v oblibě jako 
Man in The Mirror, Happy či filmová skladba A Million Dreams. Nechyběla ani klasická sborová hudba 
nebo lidovky. Jako host vystoupila skupina Tutti Voci a dorazilo i mnoho gratulantů jejichž slov a činů 
podpory si velice vážíme. Z akce je záznam na YouTube. 



 
Pilsen Voice, z.s. 

Výroční zpráva 2023 

10 
 

• 28. 10. Plzeňské oslavy vzniku republiky 2023, náměstí Republiky, Plzeň 

S velkým nadšením jsme přijali pozvání města Plzně, abychom vystoupili v rámci oslav vzniku 
Republiky 28. října. Koncert se bohužel potýkal s vrtochy počasí, ale i tak se nám podařilo zaplnit 
náměstí diváky, kteří nešetřili potleskem. Repertoár byl opravdu pestrý, a i to se setkalo s kladnými 
ohlasy. Představili jsme opět několik novinek i oblíbené skladby. V závěru koncertu si nás dokonce 
počasí usmířilo a vykouzlilo nad pódiem duhu, což bylo ikonickým zakončením našeho vystoupení na 
této skvělé akci. 

• 1.11. Koncert k 30 letům Diecézní charity v Plzni, katedrála sv. Bartoloměje 

Jedinečným koncertem, který byl současně velkou výzvou, bylo vystoupení v katedrále sv. 
Bartoloměje. Program se vzhledem k prostorám musel striktně držet v klasické rovině. Koncert byl 
obrovským zážitkem, a atmosféru i výkony si pochvalovali diváci, jak z řad pořadatelů, tak široké 
veřejnosti. Děkujeme plzeňské Diecézní charitě za pozvání, kterého si velmi vážíme. 

• 4. 11. PiVo daruje krev, Plzeň 

V rámci podpory kampaně „Daruj krev, zažij hrdost“, se i řada členů sboru rozhodla pro 
prvodárcovství. Ve spolupráci s Transfuzním oddělení FN Plzeň jsme uspořádali hromadný odběr. 
Kampaň jsme též podpořili vydáním reels s reportáží z odběru, který době na více než 1200 přehrání. 



 
Pilsen Voice, z.s. 

Výroční zpráva 2023 

11 
 

• 25. 11. Spolupráce na skladbě a klipu Diagnóza – Miro Šmajda a skupina Terrapie, Praha 

V říjnu roku 2023 jsme byli osloveni zpěvákem a finalistou Československé SuperStar Mirem 
Šmajdou, zda bychom nahráli sborové pasáže a byli součástí klipu k jeho novému singlu Diagnóza. 
Získali jsme nové zkušenosti a zároveň jsme akcí k našemu dlouhodobému cíli, a sice propagaci 
sborového zpěvu mezi širší veřejnost. Klip měl po necelém měsíci od uveřejnění na YouTube přes 75.000 
přehrání.  

• 25. 11. Adventní koncert, Planá u Kaceřova 

Na pozvání obce Planá jsme uskutečnili náš první adventní koncert roku 2023. Kostel byl plný a my i 
diváci jsme si koncert s předvánoční atmosférou velmi užili. Následně jsme zazpívali i u příležitosti 
rozsvěcení místního vánočního stromu. Po domluvě s organizátory jsme zařadili široký repertoár od 
duchovní hudby přes modernu až po vánoční písně a koledy.  

• 15.12. Vánoční koncert, kostel sv. Tomáše, Nýrsko 

Obec Nýrsko nás pozvala, abychom místním občanům 
zpříjemnili adventní čas koncertem v jejich kostele. 
Atmosféra akce byla pravá vánoční. Před kostelem probíhal 
malý trh, kde se prodával charitativní svařák a řádové sestry 
ze Strážova nabízely ručně vyráběné dárky i domácí sušenky. 
Celý koncert byl laděn do vánočních tónů a na závěr jsme 
pro diváky připravili malý dárek, zpěvník. Tak jsme si mohli 
koledy i známé vánoční písně, za doprovodu kytar, fléten a 
foukací harmoniky, zazpívat společně. Koncert byl zakončen 
několika společnými koledami před kostelem a začali jsme se 
těšit na Vánoce.  
 

• 23. 12. Adventní trhy, náměstí Republiky, Plzeň 
Koncert byl bohužel zrušen z důvodu tragické události na FF UK v Praze a souvisejícím státním 

smutkem. V plánu je účast na trzích v roce 2024, navazující na pravidelnou úspěšnou spolupráci 
z předchozích let… 
 



 
Pilsen Voice, z.s. 

Výroční zpráva 2023 

12 
 

4 HOSPODÁŘSKÝ VÝKAZ 2023 

4.1 Výkaz zisku a ztráty 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.2 Rozvaha 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 
Pilsen Voice, z.s. 

Výroční zpráva 2023 

13 
 

5 PR ČINNOST 2023 

5.1 Logo 
V roce 2023 prodělalo vývoj i logo sboru. Na nově připravovaných vizuálech již sbor používá 

upravené logo s výraznějším nápisem Pilsen Voice. Důvodem změny byl výraznější plný název sboru a k 

tomu logo tak, aby celek působil více jako logo sboru, a nikoli propagace piva.  

 

 

 

 

 

 

verze 2018      verze 2023 

 

5.2 Claim a Přívlastek 
Vznikl také nový claim a přívlastek, který nyní sbor Pilsen Voice používá na řadě propagačních 

materiálů a při komunikaci na sociálních sítích. Claim i přívlastek vznikl díky kreativitě, iniciativě 

a nápadům všech členů sboru. 

• Claim 

„S PiVem pod hudebním vlivem“ 

Hlavním cílem bylo dát najevo, že PiVo v našem případě nemá nic společného s alkoholem, ale cílí 

na hudbu. Zároveň však byl ponechán náznak tohoto vtipného propojení. 

• Přívlastek 

„Pilsen Voice – sbor jako žádný jiný“ 

Záměrem přívlastku bylo podpořit komunikaci unikátnosti našeho sboru. Aby bylo na první pohled 

jasné, že děláme sborovou hudbu jinak, než jak jsou diváci tradičně zvyklí. 

5.3 Tiskové zprávy 
V roce 2023 vydal sbor Pilsen Voice, z.s. celkem 3 tiskové zprávy: 

• 3. 4. 2023: Pilsen Voice a Tutti Voci zvou na jarní koncert 

• 23. 8. 2023: Plzeňské sbory zvou již potřetí na Hlasy na ulici  

• 17. 10. 2023: Plzeňský sbor Pilsen Voice chystá výroční koncert  

 



 
Pilsen Voice, z.s. 

Výroční zpráva 2023 

14 
 

5.4 Grafické výstupy 
Realizovali jsme tyto grafické výstupy v různých formátových obměnách pro tisk, sociální sítě a další: 

Potisk autobusu 

  

Plakát k výročnímu koncertu  

 

Roll-up 

 

Plakát k sborové přehlídce Hlasy na ulici 

Plakát k Jarnímu koncertu Pilsen Voice a Tutti Voci

 



 
Pilsen Voice, z.s. 

Výroční zpráva 2023 

15 
 

5.5 Foto a video záznamy 
Sbor Pilsen Voice pořizuje ze všech svých akcí fotodokumentaci a většinou i videodokumentaci. Tyto 

výstupy jsou následně prezentovány na sociálních sítích, webu a YouTube kanálu. Mimo to uskutečnil 

sbor na jaře 2023 promo focení pro potřeby propagace a prezentace sboru.  

Ukázky výstupu: 

 

 

5.6 Webové stránky 
Sbor Pilsen Voice spravuje vlastní webové stránky pod doménou www.pilsenvoice.cz. Pravidelně 

dochází k jejich aktualizaci. uvádění novinek týkajících se koncertů a dalších událostí. V roce 2023 webu 

přibyla také mutace v anglickém jazyce a v přípravě je také mutace do německého jazyka.  

 

http://www.pilsenvoice.cz/


 
Pilsen Voice, z.s. 

Výroční zpráva 2023 

16 
 

5.7 Sociální sítě 
Sbor spravuje své profily na sociálních sítích Facebook a Instagram. Hlavním cílem těchto PR aktivit 

je budování komunity fanoušků PiVa a komunikace s nimi i mimo koncertní akce.  

• Facebook 

V roce 2023 se podařilo nastartovat růst sledovanosti profilu, což ukazují následující grafy 

efektivity: 

 

Vývoj počtu zobrazení příspěvků v roce 2023 

 
Vývoj dosahu příspěvků v roce 2023

 

Celkem Pilsen Voice na svém profilu na Facebooku uveřejnil za tento rok 93 příspěvků z toho 

bylo 9 Reels a 5 Událostí. 



 
Pilsen Voice, z.s. 

Výroční zpráva 2023 

17 
 

Nejúspěšnějšími příspěvky vzhledem k jejich dosahu byly tyto: 

25. 5. 2023 – dosah 5.900 

 

9. 5. 2023 – dosah 3.732 

 

 

17. 5. 2023 – dosah 3.329 

 

31. 5. 2023 – dosah 3.324 

 

 

• Instagram 

Také instagramový profil sboru zaznamenal v roce 2023 nárůst i když ne tak výrazný. Hlavní 

fanouškovská základna zůstává na facebooku, ale i instagram se stává důležitou součástí komunikace 

sboru ke komunitě fanoušků a též k oslovení potenciálních příznivců sboru. 

Na instagramu sbor v roce 2023 uveřejnil 25 příspěvků.  



 
Pilsen Voice, z.s. 

Výroční zpráva 2023 

18 
 

Nejúspěšnějším příspěvkem byl post 

s fotografiemi z jarního koncertu: 

 

 

Nejúspěšnějším Reels byla pozvánka na 6. 

narozeniny sboru s 1.084 zhlédnutími: 

 

5.8 YouTube kanál 
Na YouTube kanálu sbor v roce 2023 uveřejnil celkem 5 nových videí. Nejúspěšnějším videem co do 

počtu zhlédnutí (768) je sestřih z koncertu Pilsen Voice a Tutti Voci na festivalu Náplavka k světu. 

 



 
Pilsen Voice, z.s. 

Výroční zpráva 2023 

19 
 

5.9 Prezentace sboru 
Vznikla též online prezentace sboru pro naše potenciální sponzory a podporovatele, která je 

uveřejněna na webu sboru a byla také prezentována na sociálních sítích.  

 

 

 

 

 

Prezentace ke zhlédnutí zde: https://www.canva.com/design/DAFUlV3dp60/VyFIAe-

wBib2Sl2Or0W4Ew/view#1 

 

5.10 Merchandising 
V tomto roce jsme také vytvořili první sborový merchandising, který je však prozatím pouze pro 

potřeby členů sboru. Na jaře vznikla trička ve dvou barevných variantách. V zimě pak jako vánoční dárek 

pro členy vznikly „skleničky“ na víno. Do budoucna sbor zvažuje vytvoření merch kolekce i pro fanoušky. 

Sborová trička      PiVo sklenička 

  

 

https://www.canva.com/design/DAFUlV3dp60/VyFIAe-wBib2Sl2Or0W4Ew/view#1
https://www.canva.com/design/DAFUlV3dp60/VyFIAe-wBib2Sl2Or0W4Ew/view#1


 
Pilsen Voice, z.s. 

Výroční zpráva 2023 

20 
 

5.11 Mediální ohlasy 
✓ https://www.informuji.cz/akce/plz/265433-jarni-koncert-pilsen-voice-tutti-voci/#google_vignette 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

✓ https://www.clermontauvergnetourisme.com/fiches/festival-les-musicales-de-gerzat-les-choeurs-
des-festivaliers-concert-3/ 
 

Du 18 au 21 mai, Gerzat vivra de nouveau au rythme de la 
musique avec le retour des traditionnelles Musicales de Gerzat,sous 
l'égide de l'association Notes et des Lyres. 
 

Avec les groupes : 

• Suo Tempore 

• Choeurs and Caux 

• Meli Melodie 

• Choeur des roches 

• Trio Ukraïna (Ensemble Ukrainien) 

• Choeur des roches 

• Pilsen Voice (Ensemble Tchèque) 
 
 
✓ Benefiční koncert pro Hospic sv. Lazara 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.informuji.cz/akce/plz/265433-jarni-koncert-pilsen-voice-tutti-voci/#google_vignette
https://www.clermontauvergnetourisme.com/fiches/festival-les-musicales-de-gerzat-les-choeurs-des-festivaliers-concert-3/
https://www.clermontauvergnetourisme.com/fiches/festival-les-musicales-de-gerzat-les-choeurs-des-festivaliers-concert-3/


 
Pilsen Voice, z.s. 

Výroční zpráva 2023 

21 
 

✓ https://www.onetz.de/oberpfalz/luhe-luhe-wildenau/marktplatz-luhe-verwandelt-konzertsaal-

id4214222.html 

Das Open-Air von LuhKulTour am Samstagabend auf dem 
historischen Marktplatz in Luhe hatte alle Zutaten für einen herrlichen 
Sommerabend. Lauschige Temperaturen, ansprechender Chorgesang 
und eine gute Bewirtung. 
 
 
 
 
 
 
✓ https://plzenoviny.cz/hlasy-na-ulici-2023/  
Plzeňské sbory zvou již potřetí na Hlasy na ulici 
Již tuto neděli 27. srpna od 14 hodin se v plzeňské Proluce v Křižíkových sadech koná přehlídka sborů 
Plzeňského kraje Hlasy na ulici. Letos se během třetího ročníku festivalu představí hned pět sborů 
a vokálních skupin. Akce se koná v rámci Festivalu na ulici. 
 
✓ https://www.plzen.cz/hlasy-na-ulici-rozezni-proluku-jiz-tuto-nedeli  

O tom, že sborová hudba není nuda, vás již potřetí přesvědčí festival sborové hudby Hlasy na ulici, 
který se koná v neděli 27. 8. v plzeňské Proluce v Křižíkových sadech. Přehlídka sborů Plzeňského kraje 
volně navazuje na multižánrový Festival na ulici, který v centru Plzně končí tuto sobotu. 
 
✓ https://www.qap.cz/lifestyle/clanek/letni-zabava-tipy-na-posledni-srpnovy-vikend-v-plzni-a-

plzenskem-kraji-129783/  
Poslední srpnový víkend je tady! Kam vyrazit v Plzni a Plzeňském kraji? Oblíbené tipy na víkend! 

Hlasy na ulici / neděle 27. srpna od 14 hodin / Proluka v Křižíkových sadech 
Festival sborové hudby Hlasy na ulici - vystoupí sbory Jéčko, Kost, Souhlas, Touch of Gospel a pořádající 
sbor Pilsen Voice. 
 
✓ https://www.krimi-plzen.cz/a/cerveny-kriz/  
Rodinný den s plzeňským Červeným křížem 

Přijďte do DEPA 2015 strávit odpoledne s Českým Červeným křížem, pozvánka platí pro dospělé 
i děti. 

Nemáte na dnešek žádné plány? Pokud ne, tak vás srdečně zveme do Plzně do DEPA 2015, kde dnes 
od dvou hodin odpoledne proběhne druhý ročník úspěšné akce Českého červeného kříže Rodinný den 
s plzeňským Červeným křížem. Jde o akci, kde se nejen dozvíte vše o první pomoci, ale čeká vás i hudba 
a zábava pro celou rodinu. 

 

Transfuzní oddělení plzeňské Fakultní nemocnice si pro vás stejně jako loni připravilo soutěže pro 
děti a také si zde můžete nechat zjistit vaši krevní skupinu 
Vystoupí zde The Tap Tap, Pilsen Voice a kapela Budulínek. Účinkovat bude i Dětské divadélko Jitule 
a Dadule. Proběhne prezentace hlavních aktivit ČČK Plzeň. Vyhlášení soutěže Daruj krev. Charitativní 
bleší trh, Tombola. Pivo od Bizona a lahodné klobásky a mnohé další nejrůznější prezentační a prodejní 
stánky. 
 

https://www.onetz.de/oberpfalz/luhe-luhe-wildenau/marktplatz-luhe-verwandelt-konzertsaal-id4214222.html
https://www.onetz.de/oberpfalz/luhe-luhe-wildenau/marktplatz-luhe-verwandelt-konzertsaal-id4214222.html
https://plzenoviny.cz/hlasy-na-ulici-2023/
https://plzenoviny.cz/festival-na-ulici-2023/
https://www.plzen.cz/hlasy-na-ulici-rozezni-proluku-jiz-tuto-nedeli
https://www.qap.cz/lifestyle/clanek/letni-zabava-tipy-na-posledni-srpnovy-vikend-v-plzni-a-plzenskem-kraji-129783/
https://www.qap.cz/lifestyle/clanek/letni-zabava-tipy-na-posledni-srpnovy-vikend-v-plzni-a-plzenskem-kraji-129783/
https://www.krimi-plzen.cz/a/cerveny-kriz/


 
Pilsen Voice, z.s. 

Výroční zpráva 2023 

22 
 

✓ https://www.plzensky-kraj.cz/den-senioru-s-plzenskym-krajem-pilsen-voice-od-po  

Den seniorů s Plzeňským krajem: Pilsen Voice – od popu k rocku 
Při příležitosti Mezinárodního dne seniorů připravil Plzeňský kraj v neděli 8. 10. 2023 od 17:00 hodin 

koncert „Pilsen Voice – od popu k rocku“ v podání plzeňského sboru Pilsen Voice. Celý podvečer budou 
znít ve Velkém sále Měšťanské besedy v Plzni písně napříč hudebními žánry. Významnou část na 
vystoupeních sboru tvoří popové skladby (od Queenů, Robbieho Williamse, Beach Boys a dalších), ale 
i písně z filmů a muzikálů. Sbor zpívá a-capella i za doprovodu živé kapely (klavír, bicí, basovka, žestě...). 
Letošním koncertem vás provede moderátor Stanislav Jurík. Vstupenky zakoupíte od 1. září od 9:00 
hodin on-line na www.mestanskabeseda.cz nebo od 4. září v Měšťanské besedě v Plzni, Kopeckého 
sady 13 (otevírací doba pokladny: pondělí – čtvrtek od 16:30 do 19:30 hodin, pátek – neděle 30 minut 
před akcí). Vstupné je 100 Kč. 

 
 

✓ https://www.plzensky-kraj.cz/pilsen-voice-odehral-koncert-pro-den-senioru 

Pilsen Voice odehrál koncert ke Dni seniorů. 
Tradiční koncert pořádaný u příležitosti Mezinárodního 

dne seniorů připravil také letos Plzeňský kraj. V Měšťanské 
besedě v neděli 8. října 2023 vystoupil pro seniory 
plzeňský pěvecký sbor Pilsen Voice alias PiVo s koncertem 
ve stylu "od popu k rocku". Za Plzeňský kraj se akce, kterou 
kraj pořádá už řadu let pro seniory za symbolické vstupné, 
zúčastnili náměstkové hejtmana Petr Vanka a Pavel Čížek, 
kteří návštěvníky akce také zahajovacím slovem přivítali. 
 

https://www.plzensky-kraj.cz/den-senioru-s-plzenskym-krajem-pilsen-voice-od-po
https://mestanskabeseda.cz/
https://www.plzensky-kraj.cz/pilsen-voice-odehral-koncert-pro-den-senioru


 
Pilsen Voice, z.s. 

Výroční zpráva 2023 

23 
 

✓ https://plzen.rozhlas.cz/tipy-na-vikend-v-plzenskem-kraji-veletrh-moderni-dum-a-byt-jarmark-
na-kozlu-9095126 

 

Pilsen Voice slaví! 
V sobotu 21. října od 19 hodin pořádá sbor Pilsen Voice koncert nazvaný Pilsen Voice slaví! Koncertem 
sbor oslaví šestý rok svého působení na domácí i zahraniční scéně. Koncert se koná v sále SOUE v Plzni 
na Skvrňanech (Vejprnická 56) a jako host vystoupí  vokální skupina Tutti Voci. 

 
✓ https://plzenska.drbna.cz/zpravy/spolecnost/13126-plzenske-oslavy-vzniku-republiky-lakaji-na-

celodenni-program.html  

 
✓ https://www.plzen.cz/jak-se-bude-slavit-105-vyroci-vzniku-ceskoslovenska 

 

Plzeňské oslavy vzniku republiky lákají na celodenní program  
Plzeň si připomene 105. výročí vzniku samostatného Československa celodenním programem. 

V sobotu 28. října 2023 se do oslav zapojí na čtyři desítky kulturních nebo sportovních subjektů 
a rovněž významných firem. Prohlídky budov a zajímavých míst s průvodcem, exkurze, návštěvy zahrad, 
výstav, okružní jízdy historickými vozy veřejné dopravy, odpolední program na náměstí Republiky, 
komentované procházky nebo sportovní aktivity jsou návštěvníkům tento den nabídnuty za 
symbolických 28 korun nebo zdarma. Akce vyvrcholí lampionovým Průvodem světel a ohňostrojem na 
náměstí Republiky. „Vznik samostatné republiky v Plzni každoročně slavíme tradičně aktivně a s celou 
rodinou. Na náměstí Republiky odpoledne zazní písně v podání Spirituál kvartetu, skupiny přímo 
navazující na legendární československou folkovou kapelu Spirituál kvintet, a pěveckého sboru Pilsen 
Voice….atd. 
 

 
✓ https://www.qap.cz/lifestyle/clanek/diecezni-charita-plzen-slavila-30-let-dlouholeti-

zamestnanci-ziskali-diplomy-sv-vincence-z-pauly-fotky-130569/  

30 let Diecézní charity – 1. 11. 2023 
Diecézní charita Plzeň slavila 30 let. Dlouholetí zaměstnanci získali Diplomy sv. Vincence z Pauly  
Prvního listopadu 2023 to bylo 30 let, co první biskup plzeňský František Radkovský podepsal 

rozhodnutí o zřízení Diecézní charity Plzeň. Jak probíhaly oslavy tohoto významného výročí? 
Ve středu 1. listopadu byla na den výročí sloužena v katedrále sv. Bartoloměje mše, kterou celebroval 

biskup plzeňský Tomáš Holub a koncelebroval emeritní biskup František Radkovský, v současnosti 
prezident Diecézní charity Plzeň. 

Po mši poděkoval ředitel diecézní charity oběma biskupům a předal jim pamětní listy. Spolu 
s biskupem Tomášem Holubem pak děkoval také významným podporovatelům. „Své poděkování 
obdržela samozřejmě také Caritas Regensburg, její ředitel Michael Weißmann byl zároveň prvním, kdo 
z rukou Jiří Lodra a biskupa Tomáše Holuba obdržel Diplom sv. Vincence z Pauly, patrona moderní 
charitní práce,“ řekl Petr Šimek, mluvčí Diecézní charity Plzeň. 

Následně bylo toto ocenění předáno dalším téměř čtyřiceti laureátům, kteří jsou dlouholetými 
pracovníky Charity a kteří přijeli z celé šíře plzeňské diecéze. Diplom sv. Vincence z Pauly obdržel na 
závěr i první zaměstnanec Diecézní charity Plzeň a její ředitel Jiří Lodr. 

Slavnostní program po setmění doplnil koncert pěveckého tělesa Pilsen Voice. 
 

https://plzen.rozhlas.cz/tipy-na-vikend-v-plzenskem-kraji-veletrh-moderni-dum-a-byt-jarmark-na-kozlu-9095126
https://plzen.rozhlas.cz/tipy-na-vikend-v-plzenskem-kraji-veletrh-moderni-dum-a-byt-jarmark-na-kozlu-9095126
https://plzenska.drbna.cz/zpravy/spolecnost/13126-plzenske-oslavy-vzniku-republiky-lakaji-na-celodenni-program.html
https://plzenska.drbna.cz/zpravy/spolecnost/13126-plzenske-oslavy-vzniku-republiky-lakaji-na-celodenni-program.html
https://www.plzen.cz/jak-se-bude-slavit-105-vyroci-vzniku-ceskoslovenska
https://www.qap.cz/lifestyle/clanek/diecezni-charita-plzen-slavila-30-let-dlouholeti-zamestnanci-ziskali-diplomy-sv-vincence-z-pauly-fotky-130569/
https://www.qap.cz/lifestyle/clanek/diecezni-charita-plzen-slavila-30-let-dlouholeti-zamestnanci-ziskali-diplomy-sv-vincence-z-pauly-fotky-130569/


 
Pilsen Voice, z.s. 

Výroční zpráva 2023 

24 
 

✓ PiVo darovalo krev 
 

 
 
 
✓ https://www.youtube.com/watch?v=2X33ReE54lY 

 

 

✓ https://www.irockshock.net/?p=49989 

 …Perličkou pro nás byla taky spolupráce se sborem Pilsen Voice, i když běžně rockové fláky 

nezpívají, v tomto případě tohle spojení maximálně zafungovalo, a i své herecké polohy bláznů 

se zhostili naprosto bravurně… 

https://www.youtube.com/watch?v=2X33ReE54lY
https://www.irockshock.net/?p=49989


 
Pilsen Voice, z.s. 

Výroční zpráva 2023 

25 
 

6 PLÁN ČINNOSTI 2024 

• Celý rok - pravidelné zkoušky a nácvik repertoáru 1x týdně 
• Březen-Duben - koncert Lhota / jarní soustředění – příprava ITA / Velikonoční trhy PHA a PM 
• Duben-Květen - Itálie 25.4.-1.5.2024 - koncertní turné 
• Červen-Srpen – Náplavka / voda Pivo H2O / letní soustředění Úborsko / festival Hlasy na ulici 
• Září-Říjen - podzimní soustředění / výroční koncert Pilsen Voice slaví! 
• Prosinec - Vánoční trhy v Plzni a okolí 
• V jednání: charitativní koncerty - kostel Paštiky a Litice / vernisáž Neunburg vom Wald 

7 GRANTOVÁ A DOTAČNÍ ČINNOST 2023 

V roce 2023 byly poskytnuty sboru Pilsen Voice tyto dotace, subvence či granty v oblasti kultury: 

• Statutární město Plzeň, Odbor kultury Magistrátu města Plzně 

Podpora rozvoje a prezentace celoroční umělecké a kulturní činnosti, Jednoletý dotační program.  

Projekt:  Celoroční činnost 2023 => 50.000,- 

• Statutární město Plzeň, Odbor kultury Magistrátu města Plzně 

Podpora uměleckých a kulturních projektů, Jednoletý dotační program  
Projekt:  PILSEN VOICE SLAVÍ! => 20.000,- 

• Úřad městského obvodu Plzeň 3, dotační program č.4 z rozpočtu MO Plzeň 3 

Podpora kultury, kulturních aktivit a oživení veřejného prostoru – Místo pro život 

Projekt:  PILSEN VOICE SLAVÍ! => 11.000,- 

 

7.1 Partneři a sponzoři 
Velice si ceníme veškeré finanční i nefinanční podpory od našich přátel a fanoušků, kterým bychom 

chtěli touto cestou poděkovat. Všichni sponzoři mimo členskou základnu, kteří přispěli finančním 

obnosem na chod sboru Pilsen Voice jsou uvedeni na webu https://pilsenvoice.cz/cs/podpor-pivo  

VEŠKEROU ČINNOST BYCHOM V TAKOVÉM ROZSAHU NEMOHLI PROVOZOVAT BEZ 

VELKORYSÉ PODPORY DONÁTORŮ A SPONZORŮ. DĚKUJEME MNOHOKRÁT 

8 KONTAKTNÍ INFORMACE 

Sídlo spolku: 
Pilsen Voice, z.s. 
Jiráskova 351/33 
Plzeň, 326 00 
 

IČ: 270 05 399 
č.ú.: 2900980103/2010 
 

telefon: +420 774 722 684 
email: pilsenvoice@pilsenvoice.cz  
datová schránka: yx8mzp4 
 

https://pilsenvoice.cz/cs/podpor-pivo
mailto:pilsenvoice@pilsenvoice.cz
https://rejstrik-firem.kurzy.cz/27005399/pilsen-voice-z-s/datove-schranky/

